
LOKALNE OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA SERCA W ZESPOLE 
SZKÓŁ PUBLICZNYCH W CZERNIEJEWIE WE WSPÓŁPRACY  
Z FUNDACJĄ SERCE DZIECKA IM. DINY RADZIWIŁŁOWEJ 

Nawiązując do minionego roku, w Zespole Szkół Publicznych w Czerniejewie 
przeprowadzona była akcja skierowana na dzieci uczęszczające do szkoły i przedszkola                  
w Czerniejewie. Lokalne  obchody Dnia Serca miały przede wszystkim zwrócić uwagę dzieci 
i młodzieŜy na profilaktykę chorób serca oraz  pokazać im zdrowy styl Ŝycia. Działaniami 
objęłam uczniów całej szkoły- zaangaŜowani byli uczniowie na wszystkich poziomach 
nauczania. 
W dniu 23 września przedstawiciele klas piątych i szóstych rozwiązywali zadania testowe 
przygotowane przez  Fundację Serce Dziecka . Test był dość łatwy, a jego rozwiązanie nie 
sprawiło Ŝadnego kłopotu uczestnikom. Stąd teŜ były tylko sukcesy! Nagrodami były pluszaki  
przysłane przez panią Gosię Pawłowską- Przedstawiciela Fundacji Serce Dziecka                        
w Luksemburgu. Ponadto rozdałam dzieciom długopisy, baloniki,  fundacyjne kolorowanki 
oraz dyplomy- specjalnie przygotowane na tą okazję. 
Dla klas I-IV przygotowałam konkurs plastyczny, w którym wzięło udział 35 uczniów. Prace 
były bardzo róŜne : kaŜde dziecko zrealizowało temat tak, jak potrafiło najlepiej. Oczywiście  
kaŜda z prac zwraca uwagę na zdrowy styl Ŝycia, który pomaga zadbać o swoje serce,                        
bo hasło konkursu brzmiało „JAK DBASZ O SWOJE SERCE?”.  
Wszyscy uczniowie biorący udział w tym konkursie otrzymali przepiękne  kolorowanki 
przesłane przez panią Monik ę Bystrzyńską - właścicielkę Drukarni Drogowiec                            
w Kielcach, która jest równocześnie przedstawicielem Fundacji Serce Dziecka. Inne ksiąŜki  
były dla dziewczynek, a inne dla chłopców. Ponadto za zajęcie miejsca, bądź wyróŜnienie 
pracy- Komisja Konkursowa wręczyła dzieciom dyplomy. 
Nasi Gimnazjaliści z klas drugich oraz trzecich uczestniczyli w prelekcji przygotowanej panią 
Barbarę Kasel wraz ze słuchaczkami Studium Medycznego w Gnieźnie. W czasie trwania 
wykładu moŜna było dowiedzieć się wiele o nadciśnieniu tętniczym, prawidłowej diecie oraz 
profilaktyce chorób serca. 
Za zgodą Dyrektora Przedszkola pani mgr BoŜeny Buczkowskiej – panie Nauczycielki 
przeprowadziły w swoich grupach krótkie pogadanki o sercu i jego roli w naszym Ŝyciu, po 
czym dzieci pracowały nad kolorowaniem róŜnych gotowych wzorów, nawiązujących do 
Dnia Serca. W tych zadaniach uczestniczyło około 100 dzieci. Ponadto nawiązałam 
współpracę z Dyrektorem Świetlicy Środowiskowej i tam grupa dzieci - 25 osób- równieŜ 
wykonała podobne zadania.  
Miło było popatrzeć jak „maluszki”  radzą sobie z pokonywaniem trudności w realizacji 
tematu. Przesympatycznym uczestnikom naszej akcji przekazałam fundacyjne kolorowanki i 
lizaki- serduszka, a Paniom Nauczycielkom materiały do kserowania, które mogą być 
wykorzystane w czasie zajęć. 
 
LAUREACI KONKURSÓW  
 
Konkurs plastyczny dla klas I-IV „JAK DBAM O SWOJE SERCE?” 
Komisja konkursowa w składzie : mgr Gerard Szała- nauczyciel plastyki, mgr 
Renata Krygier – nauczyciel kształcenia zintegrowanego, mgr Danuta Kopeć- 
nauczyciel kształcenia zintegrowanego, biorąc pod uwagę sposób zrealizowania 
tematu, estetykę wykonania pracy oraz dobór techniki do jej realizacji , ustaliła 
następującą kolejność nagradzania: 
I-sze miejsce - Mateusz Śruba z klasy III B 



II-gie miejsce - Marta śak z klasy II B 
III-cie miejsce – Tomasz Urbaniak kl. IV B, Daniel Staszak kl. II B, Dawid 
Lewandowski kl. IV B, Michał Pacanowski kl. I A, Marta Fabrowska kl. I A 
WYRÓśNIENIA:  
Przemysław Andrzejewski kl. I A, Katarzyna Kamińska kl. II B , Ola 
Nowogrocka kl. I B, Oliwia Kuliberda kl. I B, Krzysztof Kosicki kl. III A, 
Roksana Plucińska kl. I B, Domonik Roszyk kl. II B 
 
Konkurs wiedzy o sercu i zachowaniach prozdrowotnych dla klas V- VI SP 
W teście sprawdzającym wiedzę o sercu i zachowaniach dla serca- promujących 
zdrowy styl Ŝycia wszyscy wykazali się duŜą wiedzą. Komisja Konkursowa w 
składzie: mgr Renata Krygier – nauczyciel kształcenia zintegrowanego, mgr 
Marta Gronowska- nauczyciel kształcenia zintegrowanego, mgr Danuta Kopeć- 
nauczyciel kształcenia zintegrowanego przyznała następujące miejsca 
I-sze miejsce równorzędnie- Eryk Szuba z klasy V A, Wojciech Tepper z klasy 
VI B, Klaudia Grocholska z klasy VI B, 
II- gie miejsce równorzędnie- Krystian Szewczyk z klasy V A, Adam Matusz z 
klasy V B, 
III- cie miejsce – Jakub Niemczewski z klasy V A. 
 

 
 
 



 
 
 

 
 



 
 

 
 
 


